GABINETE -11 VEREADOR ILKER MORAES
EMAIL: gabinete11cmm@gmail.com

Contato: (94) 98808-2312

REQUERIMENTO N° 60/2023

Autor: Ilker Moraes Ferreira

Assunto: Solicito que seja realizada a substituição das lâmpadas dos postes da Rua N no Km 07 –

Bairro Nova Marabá.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

O Vereador que este subscreve no uso de suas atribuições legais, amparado no artigo 174, V

combinado com o § 2º do Regimento Interno e após ouvir o Douto plenário dessa Casa de Leis,

requer o encaminhamento ao Executivo Municipal a seguinte indicação: Solicito que seja realizada a

substituição das lâmpadas dos postes da Rua N no Km 07 – Bairro Nova Marabá.

JUSTIFICATIVA

Considerando que esta localidade é uma importante via do Km 07, com grande circulação de

moradores e visitantes. Para garantir a segurança dos transeuntes e veículos, e também impulsionar o

desenvolvimento urbano, considerando que iluminação pública e de extrema importância para a

segurança da população, apresento este requerimento solicitando que realize o mais breve possível os

serviços

Em virtude disso, convido os nobres vereadores e vereadoras a aprovarem esta indicação, bem como

requeremos ao Gestor municipal as devidas providências. Diante do exposto, apresento este

requerimento.

Atenciosamente,

Plenário, 21 de Agosto de 2023.

_____________________________

Vereador Ilker Moraes Ferreira

1º Vice Presidente

Câmara Municipal de Marabá

mailto:gabinete11cmm@gmail.com